

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度国道2号高須地区舗装修繕他工事
工事地名	広島県広島市西区己斐本町3丁目地内～高須4丁目地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010022	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	332日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和9年2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	2,820,214
		23) 公告日	令和8年1月30日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度国道2号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 西広島高架橋己斐跨線			式	1		79,529,966			
舗装工			式	1		68,190,867			
橋面防水工			式	1		17,339,850			
橋面防水		塗膜系防水							
			m2	5,650	3,069	17,339,850			単-1号
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)			式	1		50,851,017			
切削オーバーレイ		切削: Mt=60mm 表層: 密 粒度As改質Ⅲ型(20) t =60mm							
			m2	5,650	8,418	47,561,700			単-2号
殻運搬(路面切削)		アスファルト切削屑							
			m3	339	3,828	1,297,692			単-3号
殻処分		アスファルト切削屑							
			m3	339	5,875	1,991,625			単-4号
防護柵工			式	1		850,060			
防護柵補修工			式	1		850,060			
ブルボックスカバー			箇所	9	27,530	247,770			単-5号
高欄支柱取替(A)			箇所	5	79,300	396,500			単-6号

設計内訳書

工事名	令和 7 年度国道 2 号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ボックス・M支柱取替		基	3	57,270	171,810			単-7号	
ボックス・Mパトール取替		箇所	4	8,495	33,980			単-8号	
区画線工		式	1		1,116,133				
区画線工		式	1		1,116,133				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	960	481	461,760			単-9号	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm	m	200	516.3	103,260			単-10号	
溶融式区画線	白色 破線 W=45cm 厚1.5mm	m	110	1,115	122,650			単-11号	
溶融式区画線	白色 セグアラ W=15cm 厚1.5mm	m	160	538.1	86,096			単-12号	
溶融式区画線	白色 セグアラ W=45cm 厚1.5mm	m	83	1,187	98,521			単-13号	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	190	1,158	220,020			単-14号	
溶融式区画線	黄色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	m	19	1,254	23,826			単-15号	
道路付属施設工		式	1		22,800				

設計内訳書

工事名	令和7年度国道2号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		22,800				
施工標示板		個	2	11,400	22,800			単-16号	
橋梁付属物工		式	1		6,659,820				
伸縮継手工		式	1		6,659,820				
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(A)車道部	伸縮量50mm	m	8.1	257,800	2,088,180			単-17号	
伸縮装置(B)車道部	伸縮量50mm	m	16.2	282,200	4,571,640			単-18号	
橋梁補修工		式	1		11,333				
ボルト補修工		式	1		11,333				
ボルト設置	M12×20 HDZT49	本	7	1,619	11,333			単-19号	
構造物撤去工		式	1		105,953				
運搬処理工		式	1		105,953				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	16,440	32,880			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和 7 年度国道 2 号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,500	11,000			単-21号
現場発生品運搬		伸縮装置	t	2.42	25,650	62,073			単-22号
仮設工			式	1		2,573,000			
交通管理工			式	1		2,573,000			
交通誘導警備員			人日	100	25,730	2,573,000			単-23号
道路修繕 西広島高架已斐跨ON			式	1		22,095,746			
舗装工			式	1		14,961,422			
橋面防水工			式	1		3,889,260			
橋面防水		塗膜系防水	m2	1,230	3,162	3,889,260			単-24号
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)			式	1		11,072,162			
切削オーバーレイ		切削:Mt=60mm 表層:密 粒度As改質Ⅲ型(20) t =60mm	m2	1,230	8,418	10,354,140			単-25号
殻運搬(路面切削)		アスファルト切削屑	m3	74	3,828	283,272			単-26号

設計内訳書

工事名	令和7年度国道2号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷処分		アスファルト切削屑	m3	74	5,875	434,750			単-27号
防護柵工			式	1		105,680			
防護柵補修工			式	1		105,680			
フルボックスカー			箇所	4	26,420	105,680			単-28号
区画線工			式	1		243,565			
区画線工			式	1		243,565			
溶融式区画線		白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	420	481	202,020			単-29号
溶融式区画線		白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm	m	35	1,187	41,545			単-30号
橋梁床版工			式	1		517,920			
床版補修工			式	1		517,920			
コンクリートはつり		Mt=80mm	m2	2	157,800	315,600			単-31号
鉄筋レン			m2	1	30,680	30,680			単-32号

設計内訳書

工事名	令和 7 年度国道 2 号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床版補修		超速硬ポリマーセメントモルタル t=80mm	m2	2	85, 820	171, 640			単-33号
橋梁付属物工			式	1		6, 144, 450			
伸縮継手工			式	1		6, 144, 450			
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(C)車道部		伸縮量30mm	m	6. 5	315, 100	2, 048, 150			単-34号
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(D)車道部		伸縮量50mm	m	6. 5	315, 100	2, 048, 150			単-35号
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(E)車道部		伸縮量40mm	m	6. 5	315, 100	2, 048, 150			単-36号
構造物撤去工			式	1		114, 827			
構造物取壊し工			式	1		23, 616			
舗装版切断		アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m	8	932. 6	7, 460			単-37号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m2	2	8, 078	16, 156			単-38号
運搬処理工			式	1		91, 211			
殻運搬		アスファルト殻	m3	0. 1	9, 866	986			単-39号

設計内訳書

工事名	令和 7 年度国道 2 号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	16,440	16,440			単-40号
殻処分		アスファルト殻	m3	0.1	8,225	822			単-41号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	5,500	5,500			単-42号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	5,170	517			単-43号
現場発生品運搬		伸縮装置	t	2.61	25,650	66,946			単-44号
仮設工			式	1		7,882			
仮舗装工			式	1		7,882			
仮舗装(A)		再生粗粒度As(20) t=60mm	m2	2	3,941	7,882			単-45号
道路修繕 西広島高架已斐跨OFF			式	1		13,262,606			
舗装工			式	1		12,959,392			
橋面防水工			式	1		3,415,320			
橋面防水		塗膜系防水	m2	1,060	3,222	3,415,320			単-46号

設計内訳書

工事名	令和7年度国道2号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切削オーバーレイ工 切削オーバーレイ(A)			式	1		9,544,072			
切削オーバーレイ		切削: Mt=60mm 表層: 密 粒度As改質Ⅲ型(20) t =60mm	m2	1,060	8,418	8,923,080			単-47号
殻運搬(路面切削)		アスファルト切削屑	m3	64	3,828	244,992			単-48号
殻処分		アスファルト殻	m3	64	5,875	376,000			単-49号
防護柵工			式	1		143,800			
防護柵補修工			式	1		143,800			
高欄支柱取替(B)			箇所	2	71,900	143,800			単-50号
区画線工			式	1		158,730			
区画線工			式	1		158,730			
溶融式区画線		白色 実線 W=15cm 厚1 .5mm	m	330	481	158,730			単-51号
橋梁補修工			式	1		684			
ボルト補修工			式	1		684			

設計内訳書

工事名	令和7年度国道2号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ホ ン再締付	W3/8	本	1	684.9	684			単-52号	
直接工事費		式	1		114,888,318				
共通仮設費		式	1		19,178,350				
共通仮設費		式	1		2,898,350				
運搬費		式	1		146,120				
建設機械運搬費		台	2	73,060	146,120			単-53号	
技術管理費		式	1		234,230				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-1号	
道路工事完成図等作成費		式	1		170,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,518,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		16,280,000				
純工事費		式	1		134,066,668				

設計内訳書

工事名	令和 7 年度国道 2 号高須地区舗装修繕他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		40, 825, 000			
工事原価			式	1		174, 891, 668			
一般管理費等			式	1		27, 818, 332			
工事価格			式	1		202, 710, 000			
消費税相当額			式	1		20, 271, 000			
工事費計			式	1		222, 981, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64, 230			WYB00062 単一 120号
合 計					64, 230			

一式当たり内訳書

道路工事完成図等作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図等作成費		式	1		170, 000			WYB00083 単一 121号
合 計					170, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一1号	橋面防水	塗膜系防水	単位	m2	数量		単価	
						100		3,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 有 11.661m/100m2 有 23.323m/100m2 有	m 2	100	3,032	303,200	WB812920 単一 54号	
端部処理材(材料費)		シルハ°-メッシュ W=150mm	m	23.323	157	3,661.71	WYB00001 単一 55号	
計						306,861.71		
単価						3,069	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	切削オーバーレイ	切削: Mt=60mm 表層: 密粒度As改質Ⅲ型(20) t=60mm	単位	m2	数量		単価	
						1		8,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		橋面部 7cm以下 一層 60mm	m 2	1	8,418	8,418	WYB00026 単一 56号	
計						8,418		
単価						8,418	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一3号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	3,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,828	3,828	CB430020	
計						3,828		
単価						3,828	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一4号	殻処分	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875	WB020051 単一 57号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一5号	ブルボックスカー		単位	箇所	数量	9	単価	27,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルボックスカー設置			箇所	9	14,350	129,150	WYB00079 単一 58号	
ブルボックスカー(材料費)		250×400 SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63 0.004t/組	組	9	12,100	108,900	WYB00080 単一 59号	
インサートアンカー(材料費)		M12×20 めっき	本	36	210	7,560	WYB00081 単一 60号	
シール材(材料費)		シリコン系 プライマー含む	L	0.3	7,200	2,160	WYB00082 単一 61号	
計						247,770		
単価						27,530	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一6号	高欄支柱取替(A)		単位	箇所	数量	5	単価	79,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高欄支柱取替		箇所	5	33,700	168,500	WYB00006 単一 62号	
	トップヒール(材料費)	鋼管 φ110×3.5×2500アクリル樹脂焼付塗装(20μm以上)	本	1	36,980	36,980	WYB00007 単一 63号	
	アルミニウム支柱(材料費)	アルミニウム合金鋳物AC7A-F アクリル樹脂焼付塗装(20μm以上)	個	5	38,200	191,000	WYB00008 単一 64号	
	計					396,480		
	単価					79,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	ボックスビーム支柱取替		単位	基	数量	1	単価	57,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱取替			基	1	18,270	18,270	WYB00009 単一 65号	
ボックスビーム支柱(材料費)		溶融亜鉛めっき ベース・リフプレート含む	基	1	39,000	39,000	WYB00010 単一 66号	
計						57,270		
単価						57,270	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	ボックスビームハートル取替		単位	箇所	数量	1	単価	8,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハートル取替			箇所	1	7,045	7,045	WYB00011 単一 67号	
ボックスビームハートル(材料費)		溶融亜鉛めっき	枚	1	1,450	1,450	WYB00012 単一 68号	
計						8,495		
単価						8,495	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一9号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1. 5mm	単位	m	数量	1	単価	481	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	481	481	WB821210 単一 69号		
計						481			
単価						481	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一10号	溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1. 5mm	単位	m	数量	1	単価	516. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	516. 3	516. 3	WB821210 単一 70号	
計						516. 3		
単価						516. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一11号	溶融式区画線	白色 破線 W=45cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価 1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,115	1,115	WB821210 単一 71号
計						1,115	
単価						1,115	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一12号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価 538.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	538.1	538.1	WB821210 単一 72号
計						538.1	
単価						538.1	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一13号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,187	1,187	WB821210 単一 73号	
計						1,187		
単価						1,187	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一14号	溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	1,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,158	1,158	WB821210 単一 74号	
計						1,158		
単価						1,158	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一15号	溶融式区画線	黄色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価 1,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	1,254	1,254	WB821210 単一 75号
計						1,254	
単価						1,254	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一16号	施工標示鋳		単位	個	数量	1	単価 11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工標示鋳(材料費)			個	1	11,400	11,400	WYB00002 単一 76号
計						11,400	
単価						11,400	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一17号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(A)車道部	伸縮量50mm	単位	m	数量	8.1	単価	257,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	8.1	256,700	2,079,270	WB811610 単一 77号	
シール材(材料費)		シリコン系	L	0.8	7,200	5,760	WYB00019 単一 78号	
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	6	450	2,700	WYB00020 単一 79号	
計						2,087,730		
単価						257,800	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一18号	伸縮装置(B)車道部	伸縮量50mm	単位	m	数量	16.2	単価	282,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	8.1	256,700	2,079,270	WB811610 単一 77号	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 有 有	m	8.1	294,600	2,386,260	WB811610 単一 80号	
シール材(材料費)		シリコン系	L	10	7,200	72,000	WYB00021 単一 81号	
バックアップ 材(材料費)		ウレタンフォーム	L	74	450	33,300	WYB00022 単一 82号	
計						4,570,830		
単価						282,200	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一19号	ボルト設置	M12×20 HDZT49	単位	本	数量	1	単価	1,619	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボルト設置			本	1	1,573	1,573	WYB00015 単一 83号		
六角ボルト(材料費)		M12×20 HDZT49	本	1	46	46	WYB00016 単一 84号		
計						1,619			
単価						1,619	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	16, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)人力積込 DID有 L=10. 9km以下	m 3	1	16, 440	16, 440	WYB00017 単一 85号	
計						16, 440		
単価						16, 440	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一21号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	5,500	5,500	WB020051 単一 86号
計						5,500	
単価						5,500	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一22号	現場発生産品運搬	伸縮装置	単位	t	数量	1	単価 25,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	11,480	11,480	CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	14,170	14,170	CB010420
計						25,650	
単価						25,650	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	25,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	28,620	858,600	WB010211 単一 87号	
交通誘導警備員 B			人日	70	24,480	1,713,600	WB010212 単一 88号	
計						2,572,200		
単価						25,730	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一24号	橋面防水	塗膜系防水	単位	m2	数量	100	単価	3,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 有 15.272m/100m2 有 30.772m/100m2 有	m 2	100	3,113	311,300	WB812920 単一 89号	
端部処理材(材料費)		シルパーマッシュ W=150mm	m	30.772	157	4,831.2	WYB00023 単一 90号	
計						316,131.2		
単価						3,162	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一25号	切削オーバーレイ	切削: Mt=60mm 表層: 密粒度As改質Ⅲ型(20) t=60mm	単位	m2	数量		単価	
						1		8,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		橋面部 7cm以下 一層 60mm	m 2	1	8,418	8,418	WYB00043 単一 56号	
計						8,418		
単価						8,418	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一26号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		3,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,828	3,828	CB430020	
計						3,828		
単価						3,828	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一27号	処分	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	5,875	5,875	WB020051 単一 57号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一28号	プロボックスカー		単位	箇所	数量		単価	
						4		26,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プロボックスカー設置						WYB00096	
			箇所	4	14,350	57,400	単一 91号	
	プロボックスカー(材料費)	250×400 SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63 0.004t/組					WYB00097	
			組	2	12,100	24,200	単一 92号	
	プロボックスカー(材料費)	200×400 SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63 0.003t/組					WYB00098	
			組	2	10,000	20,000	単一 93号	
	インサートアンカー(材料費)	M12×20 めっき					WYB00099	
			本	16	210	3,360	単一 94号	
	シール材(材料費)	シリコン系 プライマー含む					WYB00100	
			L	0.1	7,200	720	単一 95号	
	計					105,680		
	単価					26,420	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一29号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1. 5mm	単位	m	数量	1	単価	481	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	481	481	WB821210 単一 69号		
計						481			
単価						481	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一30号	溶融式区画線	白色 ゼブラ W=45cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,187	1,187	WB821210 単一 73号	
計						1,187		
単価						1,187	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－31号	コンクリートはつり	Mt=80mm	単位	m2	数量	1	単価	157,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		6cmを超え9cm以下	m 2	1	156,700	156,700	WYB00003 単－ 96号	
コンクリート殻積込・運搬		人力積込 DID有 L=10km以下	m 3	0.08	12,970	1,037.6	WYB00063 単－ 97号	
計						157,737.6		
単価						157,800	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－32号	鉄筋ケレン		単位	m2	数量	1	単価	30,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理工			m 2	1	30,680	30,680	WYB00025 単－ 98号	
計						30,680		
単価						30,680	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単－33号	床版補修	超速硬ポ リマーセメントモルタル t=80mm	単位	m2	数量	2	単価 85, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理工							WYB00033
			m 2	3	6, 575	19, 725	単－ 99号
浸透性ﾌﾟﾗｲﾏｰ(材料費)							WYB00034
			k g	0. 9	7, 216	6, 494. 4	単－ 100号
打継用接着剤(材料費)		マクロセル腐食抑制型					WYB00035
			k g	2	7, 332	14, 664	単－ 101号
断面修復工(左官)							WYB00036
			m 3	0. 1	305, 900	30, 590	単－ 102号
断面修復材(材料費)		ｺﾞﾑﾗﾅﾞｰﾙ混和液					WYB00037
			k g	269	236	63, 484	単－ 103号
断面修復材(材料費)		ｺﾞﾑﾗﾅﾞｰﾙ混和液					WYB00049
			k g	32	1, 071	34, 272	単－ 104号
断面修復材(材料費)		凝結遅延剤					WYB00050
			k g	0. 7	3, 432	2, 402. 4	単－ 105号
計						171, 631. 8	
単価						85, 820	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一34号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(C)車道部	伸縮量30mm	単位	m	数量	6.5	単価	315,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	6.5	291,700	1,896,050	WB811610 単一 106号	
シール材(材料費)		シリコン系	L	16	7,200	115,200	WYB00057 単一 107号	
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	81	450	36,450	WYB00058 単一 108号	
計						2,047,700		
単価						315,100	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一35号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(D)車道部	伸縮量50mm	単位	m	数量	6.5	単価	315,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	6.5	291,700	1,896,050	WB811610 単一 109号	
シール材(材料費)		シリコン系	L	16	7,200	115,200	WYB00055 単一 107号	
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	81	450	36,450	WYB00056 単一 108号	
計						2,047,700		
単価						315,100	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一36号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(E)車道部	伸縮量40mm	単位	m	数量	6.5	単価	315,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 有	m	6.5	291,700	1,896,050	WB811610 単一 110号	
シール材(材料費)		シリコン系	L	16	7,200	115,200	WYB00052 単一 107号	
バックアップ材(材料費)		ウレタンフォーム	L	81	450	36,450	WYB00053 単一 108号	
計						2,047,700		
単価						315,100	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一37号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m	数量	1	単価	932. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	932. 6	932. 6	CB430510		
計						932. 6			
単価						932. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一38号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	8, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	8, 078	8, 078	CB430310	
計						8, 078		
単価						8, 078	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	9,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		アスファルト殻 人力積込 DID有 L=9.0km以下	m 3	1	9,866	9,866	WYB00060 単－ 111号	
計						9,866		
単価						9,866	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－40号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	16,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋) 人力積込 DID有 L=10.9km以下	m 3	1	16,440	16,440	WYB00054 単－ 85号	
計						16,440		
単価						16,440	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一41号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	8,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	8,225	8,225	WB020051 単一 112号	
計						8,225		
単価						8,225	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一42号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,500	5,500	WB020051 単一 86号	
計						5,500		
単価						5,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一43号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	1	5,170	5,170	WB020051 単一 113号
計						5,170	
単価						5,170	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一44号	現場発生産品運搬	伸縮装置	単位	t	数量	1	単価 25,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	11,480	11,480	CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	14,170	14,170	CB010420
計						25,650	
単価						25,650	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一45号	仮舗装(A)	再生粗粒度As(20) t=60mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 60mm 各種(2. 20以上2. 30t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,941	3,941	CB410260	
計						3,941		
単価						3,941	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一46号	橋面防水	塗膜系防水	単位	m2	数量		単価	
						100		3,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 有 17.676m/100m2 有 35.616m/100m2 有	m 2	100	3,166	316,600	WB812920 単一 114号	
端部処理材(材料費)		シルパーマッシュ W=150mm	m	35.616	157	5,591.71	WYB00032 単一 115号	
計						322,191.71		
単価						3,222	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一47号	切削オーバーレイ	切削: Mt=60mm 表層: 密粒度As改質Ⅲ型(20) t=60mm	単位	m2	数量		単価	
						1		8,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		橋面部 7cm以下 一層 60mm	m 2	1	8,418	8,418	WYB00067 単一 56号	
計						8,418		
単価						8,418	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一48号	殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		3,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		有り 19.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,828	3,828	CB430020	
計						3,828		
単価						3,828	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一49号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875	WB020051 単一 57号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一50号	高欄支柱取替(B)		単位	箇所	数量		単価	
						1		71,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄支柱取替			箇所	1	33,700	33,700	WYB00064 単一 116号	
アルミニウム支柱(材料費)		アルミニウム合金鋳物AC7A-F アクリル樹脂焼付塗装(20 μ m以上)	個	1	38,200	38,200	WYB00066 単一 117号	
計						71,900		
単価						71,900	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一51号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	481	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	481	481	WB821210 単一 69号		
計						481			
単価						481	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一52号	ボルト再締付	W3/8	単位	本	数量	1	単価	684. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト再締付			本	1	684. 9	684. 9	WYB00051 単一 118号	
計						684. 9		
単価						684. 9	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	73,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.4km 無 有 2060円	台	1	73,060	73,060	WB010010 単一 119号	
計						73,060		
単価						73,060	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－54号	塗膜系防水	補修 有 11.661m/100m2 有 23.323m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	3,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,775.98	277,598		
床版排水材		φ 18 SUS	m	12.244	1,170	14,325		
成形伸縮目地材		W=35mm t=5mm 低弾性	m	24.489	460	11,264		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						303,200		
単価						3,032	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－55号	端部処理材(材料費)	シルハ [®] －メッシュ W=150mm	単位	m	数量	1	単価	157
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	端部処理材	シルハ [®] －メッシュ	m	1.05	150	157		
	計					157		
	単価					157	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一56号	切削オーバーレイ	橋面部 7cm以下 一層 60mm	単位	m ²	数量	100	単価	8,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.47	46,744	21,969		
特殊作業員			人	1.41	45,000	63,450		
普通作業員			人	2.35	38,721	90,994		
改質アスファルト合材(夜間)		密粒度As改質Ⅲ型(20)DS3000	t	15.087	21,300	321,353		
路面切削機運転		排出ガス対策(3次)ホイル式 廃材積込装置付 2.0m×23cm	日	0.47	276,200	129,814	WYB00027 単一 122号	
路面清掃車運転		ブラシ 四輪式 1.5m3 路面切削用	日	0.47	92,820	43,625	WYB00028 単一 123号	
アスファルトフィニッシュ運転		排出ガス対策型(2014年規制) ホイル型 2.3～6.0m	日	0.47	168,500	79,195	WYB00029 単一 124号	
ロータリー運転		排出ガス対策型(2014年規制) マカダム 10t	日	0.47	72,600	34,122	WYB00030 単一 125号	
タイヤロータリー運転		排出ガス対策型(2014年規制) 普通型 13～14t	日	0.47	69,390	32,613	WYB00031 単一 126号	
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		24,665		
計						841,800		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-56号	切削オーバーレイ	橋面部 7cm以下 一層 60mm	単位	m 2	数量	100	単価	8,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						8,418	円／m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－58号	ブルボックスカバー設置		単位	箇所	数量	10	単価	14,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	46,744	46,744		
	特殊作業員		人	1	45,000	45,000		
	普通作業員		人	1	38,721	38,721		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		13,035		
	計					143,500		
	単価					14,350	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一59号	ブールボックスカバー(材料費)	250×400 SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63 0.004t/組	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブールボックスカバー	250×400 SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63 0.004t/組	組	1	12,100	12,100		
	計					12,100		
	単価					12,100	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一60号	インサートアンカー(材料費)	M12×20 めっき	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インサートアンカー	M12×20 めっき	本	1	210	210		
	計					210		
	単価					210	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一61号	シール材(材料費)	シリコン系 プライマー含む	単位	L	数量	1	単価	7,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シール材	シリコン系 プライマー含む	L	1.2	6,000	7,200		
	計					7,200		
	単価					7,200	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一62号	高欄支柱取替		単位	箇所	数量	10	単価	33,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	46,744	93,488		
	特殊作業員		人	2	45,000	90,000		
	普通作業員		人	3.32	38,721	128,553		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		24,959		
	計					337,000		
	単価					33,700	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一63号	トップビーム(材料費)	鋼管 φ110×3.5×2500アクリル樹脂焼付塗装(20μm以上)	単位	本	数量	1	単価	36,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トップビーム		鋼管 φ110×3.5×2500アクリル樹脂焼付塗装(20μm以上)	本	1	36,980	36,980		
計						36,980		
単価						36,980	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一64号	アルミニウム支柱(材料費)	アルミニウム合金鋳物AC7A-F アクリル樹脂焼付塗装(20μm以上)	単位	個	数量	1	単価	38,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アルミニウム支柱		アルミニウム合金鋳物AC7A-F アクリル樹脂焼付塗装(20μm以上)	個	1	38,200	38,200		
計						38,200		
単価						38,200	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一65号	支柱取替		単位	基	数量	10	単価	18,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	46,744	46,744		
特殊作業員			人	1	45,000	45,000		
普通作業員			人	2	38,721	77,442		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		13,514		
計						182,700		
単価						18,270	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一66号	ボックスビーム支柱(材料費)	溶融亜鉛めっき ベース・リアプレート含む	単位	基	数量	1	単価	39,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスビーム支柱		溶融亜鉛めっき ベース・リアプレート含む	基	1	39,000	39,000		
計						39,000		
単価						39,000	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一67号	パトール取替		単位	箇所	数量	10	単価	7,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	46,744	23,372		
特殊作業員			人	0.5	45,000	22,500		
普通作業員			人	0.5	38,721	19,360		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		5,218		
計						70,450		
単価						7,045	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一68号	ボックスビームパドル(材料費)	溶融亜鉛めっき	単位	枚	数量	1	単価	1,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスビームパドル		溶融亜鉛めっき	枚	1	1,450	1,450		
計						1,450		
単価						1,450	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-69号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	317.22	317,220		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125		
軽油			L	40	137	5,480		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,725		
計						481,000		
単価						481	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-70号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	516.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	351.9	351,900		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125		
軽油			L	44	137	6,028		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,797		
計						516,300		
単価						516.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-71号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線45cm 制約著しく受ける	m	1,000	632.4	632,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375		
軽油			L	80	137	10,960		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,265		
計						1,115,000		
単価						1,115	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一72号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	538.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約著しく受ける	m	1,000	373.32	373,320		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133,950		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12,125		
軽油			L	47	137	6,439		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,766		
計						538,100		
単価						538.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一73号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	702.78	702,780		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375		
軽油			L	89	137	12,193		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,652		
計						1,187,000		
単価						1,187	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-74号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,158
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	792.54	951,048		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	235	160,740		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14,550		
	軽油		L	120	137	16,440		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		9,822		
	計					1,158,000		
	単価					1,158	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一75号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	1,254
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	792.54	951,048		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	684	370	253,080		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14,550		
	軽油		L	120	137	16,440		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13,482		
	計					1,254,000		
	単価					1,254	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一76号	施工標示鋸(材料費)		単位	個	数量	1	単価	11,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鋸			個	1	11,400	11,400		
計						11,400		
単価						11,400	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一77号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	256,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量50mm 止水タイプ	m	1	114,000	114,000		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	142,662.5	142,662		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						256,700		
単価						256,700	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一78号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シール材	シリコン系 プライマー含む	L	1.2	6,000	7,200		
	計					7,200		
	単価					7,200	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一79号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックアップ材	ウレタンフォーム	L	1	450	450		
	計					450		
	単価					450	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一80号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	294,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量50mm 止水タイプ	m	1	114,000	114,000		
伸縮装置工 補修		1車線 普通型	m	1	180,537.5	180,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						294,600		
単価						294,600	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一81号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
						1		7,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	1.2	6,000	7,200		
計						7,200		
単価						7,200	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一82号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
						1		450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1	450	450		
計						450		
単価						450	円／L	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一83号	ボルト設置		単位	本	数量	100	単価	1,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	46,744	46,744		
特殊作業員			人	1	45,000	45,000		
普通作業員			人	1.5	38,721	58,081		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,475		
計						157,300		
単価						1,573	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一84号	六角ボルト(材料費)	M12×20 HDZT49	単位	本	数量	1	単価	46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		M12×20 HDZT49	本	1	46	46		
計						46		
単価						46	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－85号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)人力積込 DID有 L=10.9km以下	単位	m 3	数量	1	単価	16,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.333	39,244	13,068		
軽油			L	8.333	137	1,141		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	0.39	5,520	2,152		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.39	182	70		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						16,440		
単価						16,440	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
単一86号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	5, 500	550, 000		
計						550, 000		
単価						5, 500	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一87号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28,611	28,611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28,620		
単価						28,620	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一88号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24,480	24,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,480		
単価						24,480	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－89号	塗膜系防水	補修 有 15.272m/100m2 有 30.772m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	3,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,775.98	277,598		
床版排水材		φ 18 SUS	m	16.036	1,170	18,762		
成形伸縮目地材		W=35mm t=5mm 低弾性	m	32.311	460	14,863		
諸雑費（まるめ）			式	1		77		
計						311,300		
単価						3,113	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－90号	端部処理材(材料費)	シルハ [®] －メッシュ W=150mm	単位	m	数量	1	単価	157
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	端部処理材	シルハ [®] －メッシュ	m	1.05	150	157		
	計					157		
	単価					157	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一91号	ブルボックスカー設置		単位	箇所	数量	10	単価	14,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	46,744	46,744		
特殊作業員			人	1	45,000	45,000		
普通作業員			人	1	38,721	38,721		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		13,035		
計						143,500		
単価						14,350	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一92号	ブールボックスカバー(材料費)	250×400 SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63 0.004t/組	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブールボックスカバー	250×400 SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63 0.004t/組	組	1	12,100	12,100		
	計					12,100		
	単価					12,100	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一93号	ブールボックスカバー(材料費)	200×400 SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63 0.003t/組	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブールボックスカバー	200×400 SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63 0.003t/組	組	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一94号	インサートアンカー(材料費)	M12×20 めっき	単位	本	数量	1	単価	210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インサートアンカー		M12×20 めっき	本	1	210	210		
計						210		
単価						210	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一95号	シーリング材(材料費)	シリコン系 プライマー含む	単位	L	数量	1	単価	7,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シーリング材		シリコン系 プライマー含む	L	1.2	6,000	7,200		
計						7,200		
単価						7,200	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一96号	コンクリートはつり	6cmを超え9cm以下	単位	m ²	数量	10	単価	156,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.2	46,744	149,580		
	はつり工		人	6.5	53,721	349,186		
	特殊作業員		人	6.5	45,000	292,500		
	普通作業員		人	16.1	38,721	623,408		
	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン掛 2.5m ³ /min	日	3.2	3,666	11,731	WYB00004 単一 127号	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		140,595		
	計					1,567,000		
	単価					156,700	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－97号	コンクリート殻積込・運搬	人力積込 DID有 L=10km以下	単位	m 3	数量	10	単価	12, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	38, 721	77, 442		
ダンプトラック運転		オンロード・ディーゼル 4t積級	日	1	52, 180	52, 180	WYB00065 単－ 128号	
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						129, 700		
単価						12, 970	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一98号	鉄筋ℓ工・鉄筋防錆処理工		単位	m 2	数量	10	単価	30,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	46,744	46,744		
特殊作業員			人	3	45,000	135,000		
普通作業員			人	3	38,721	116,163		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8,893		
計						306,800		
単価						30,680	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一99号	下地処理工		単位	m 2	数量	100	単価	6, 575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 5	46, 744	116, 860		
特殊作業員			人	5	45, 000	225, 000		
普通作業員			人	7. 5	38, 721	290, 407		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		25, 233		
計						657, 500		
単価						6, 575	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一100号	浸透性プライマー(材料費)		単位	k g	数量	1	単価	7,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浸透性プライマー			k g	1.1	6,560	7,216		
計						7,216		
単価						7,216	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一101号	打継用接着剤(材料費)	マクロセル腐食抑制型	単位	k g	数量	1	単価	7,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
打継用接着剤		マクロセル腐食抑制型	k g	1.3	5,640	7,332		
計						7,332		
単価						7,332	円／k g	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－102号	断面修復工(左官)		単位	m 3	数量	0.1	単価	305,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.064	46,744	2,991		
	特殊作業員		人	0.256	45,000	11,520		
	普通作業員		人	0.385	38,721	14,907		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		1,172		
	計					30,590		
	単価					305,900	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－103号	断面修復材(材料費)	ゴムラテハ°ウダ°ー	単位	k g	数量		単価	
						1		236
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復材	ゴムラテハ°ウダ°ー	k g	1.04	227	236		
	計					236		
	単価					236	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－104号	断面修復材(材料費)	ゴムラテ混和液	単位	k g	数量		単価	
						1		1,071
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復材	ゴムラテ混和液	k g	1.04	1,030	1,071		
	計					1,071		
	単価					1,071	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－105号	断面修復材(材料費)	凝結遅延剤	単位	k g	数量	1	単価	3,432
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復材		凝結遅延剤	k g	1.04	3,300	3,432		
	計					3,432		
	単価					3,432	円／k g	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－106号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	291,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量30mm 止水タイプ	m	1	149,000	149,000		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	142,662.5	142,662		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						291,700		
単価						291,700	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一107号	シール材(材料費)	シリコン系	単位	L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シール材	シリコン系 プライマー含む	L	1.2	6,000	7,200		
	計					7,200		
	単価					7,200	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一108号	バックアップ材(材料費)	ウレタンフォーム	単位	L	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックアップ材	ウレタンフォーム	L	1	450	450		
	計					450		
	単価					450	円／L	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－109号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	291,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量50mm 止水タイプ	m	1	149,000	149,000		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	142,662.5	142,662		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						291,700		
単価						291,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一110号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	291,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置		車道用 伸縮量40mm 止水タイプ	m	1	149,000	149,000		
伸縮装置工 補修		2車線 普通型	m	1	142,662.5	142,662		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						291,700		
単価						291,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一111号	殻運搬	アスファルト殻 人力積込 DID有 L=9.0km以下	単位	m 3	数量	1	単価	9,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.2	39,244	7,848		
軽油			L	5	137	685		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	0.234	5,520	1,291		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.234	182	42		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,866		
単価						9,866	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－112号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	8,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻(2.35t/m3)	m 3	100	8,225	822,500		
計						822,500		
単価						8,225	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－113号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5,170	517,000		
計						517,000		
単価						5,170	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一114号	塗膜系防水	補修 有 17.676m/100m2 有 35.616m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	3,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,775.98	277,598		
床版排水材		φ 18 SUS	m	18.56	1,170	21,715		
成形伸縮目地材		W=35mm t=5mm 低弾性	m	37.397	460	17,202		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						316,600		
単価						3,166	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-115号	端部処理材(材料費)	シルハ [®] -メッシュ W=150mm	単位	m	数量	1	単価	157
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	端部処理材	シルハ [®] -メッシュ	m	1.05	150	157		
	計					157		
	単価					157	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一116号	高欄支柱取替		単位	箇所	数量	10	単価	33,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	46,744	93,488		
特殊作業員			人	2	45,000	90,000		
普通作業員			人	3.32	38,721	128,553		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		24,959		
計						337,000		
単価						33,700	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一117号	アルミニウム支柱(材料費)	アルミニウム合金鋳物AC7A-F アクリル樹脂焼付塗装(20μm以上)	単位	個	数量	1	単価	38,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アルミニウム支柱	アルミニウム合金鋳物AC7A-F アクリル樹脂焼付塗装(20μm以上)	個	1	38,200	38,200		
	計					38,200		
	単価					38,200	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一118号	ホルト再締付		単位	本	数量	100	単価	684.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	46,744	23,372		
特殊作業員			人	0.5	45,000	22,500		
普通作業員			人	0.5	38,721	19,360		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,258		
計						68,490		
単価						684.9	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一119号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 4.4km 無 有 2060円	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		73,060
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで						
			台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）						
			台	1	2,060	2,060		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					73,060		
	単価					73,060	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－120号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－121号	道路工事完成図等作成費		単位	式	数量	1	単価	170,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路工事完成図等作成費			式	1		170,000	WYB00084	
計						170,000		
単価						170,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－122号	路面切削機運転	排出ガス対策(3次)ホイール式 廃材積込装置付 2.0m×23cm	単位	日	数量	1	単価	276,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	45,174	45,174		
軽油			L	204	137	27,948		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	155,000	203,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		28		
計						276,200		
単価						276,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－123号	路面清掃車運転	ブラシ 四輪式 1.5m3 路面切削用	単位	日	数量	1	単価	92,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	39,244	38,459		
軽油			L	43	137	5,891		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1.5m3	供用日	1.31	37,000	48,470		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						92,820		
単価						92,820	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一124号	アスファルトフィニッシャー運転	排出ガス対策型(2014年規制) ホイール型 2.3～6.0m	単位	日	数量	1	単価	168,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	45,174	45,174		
	軽油		L	43	137	5,891		
	アスファルトフィニッシャー〔ホイール型〕	排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.32	88,900	117,348		
	諸雑費（まるめ）		式	1		87		
	計					168,500		
	単価					168,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-125号	ロードローラ運転	排出ガス対策型(2014年規制) マカダム 10t	単位	日	数量	1	単価	72,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	45,174	45,174		
軽油			L	25	137	3,425		
ロードローラ [マカダム・排ガス型2014年規制]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.25	19,200	24,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						72,600		
単価						72,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一126号	タイヤローラ運転	排出ガス対策型(2014年規制) 普通型 13～14t	単位	日	数量	1	単価	69,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	45,174	45,174		
軽油			L	26	137	3,562		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14 t	供用日	1.16	17,800	20,648		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						69,390		
単価						69,390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一127号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン掛 2.5m3/min	単位	日	数量	1	単価	3,666
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	18	137	2,466		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2.5m3/min	日	1	1,200	1,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,666		
単価						3,666	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-128号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 4t積級	単位	日	数量	1	単価	52,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	39,244	39,244		
軽油			L	31.86	137	4,364		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1	8,310	8,310		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1	261	261		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						52,180		
単価						52,180	円／日	